
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22 ноября 2021 г.                                     № 663        

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа соревнований по волейболу в рамках 

Всероссийского проекта «Серебряный мяч» 

   

         Во исполнении приказа Управления образования  администрации МР 

«Усть-Куломский» от 01.10.2021 № 572 «О проведении районной 

Спартакиады учащихся образовательных организаций «За здоровую 

Республику Коми в XXI веке» в 2021-2022 учебном году»  14 ноября  2021  и 

20 ноября 2021  года  в спортивном зале МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом» 

проводился муниципальный этап соревнований по  волейболу в рамках 

проекта «Серебряный мяч»  среди команд общеобразовательных 

организаций. 

Соревнования проводились с целью пропаганды здорового образа 

жизни среди учащихся, привлечения к регулярным занятиям по волейболу, 

выявления лучших команд среди общеобразовательных учреждений и 

дальнейшего развития волейбола в Усть-Куломском районе. 

В соревнованиях приняли участие 4 команды юношей и 3 команды 

девушек общим количеством 53 учащихся из 5 общеобразовательных 

организаций: МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом,   МОУ Помоздинская СОШ им. 

В.Т. Чисталева, МОУ Ручевская СОШ,  МОУ Озъягская СОШ,  МБОУ 

«СОШ» с. Пожег. 

Участники соревнований показали хорошую спортивную подготовку и 

организованность. Соревнования вызвали большой интерес у учащихся. 

Судейская бригада отмечает сплоченность команд, техничность владения 

мячом, высокий уровень подготовки учащихся к соревнованиям по 

волейболу. 

По итогам соревнований победителями и призерами стали: 

среди юношей: 

I место – МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталева;  

II место – МБОУ «СОШ»  с. Пожег 

III место – МОУ Озъягская СОШ 

IV место – МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом  

 

среди девушек: 

I место –  МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом 

II место –  МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталева 

III  место – МОУ  Ручевская СОШ 



  

Команда-победительница награждена грамотой, медалями, кубком    

Управления образования администрации МР «Усть-Куломский». Призеры 

награждены грамотами и медалями Управления образования администрации 

МР «Усть-Куломский». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа соревнований по  волейболу 

в рамках всероссийского проекта «Серебряный мяч» (приложение 1,2). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать 

возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров 

(приложение 3). 

3. Главному эксперту   ИМО Управления образования  администрации 

МР «Усть-Куломский» А.Н. Кочанову организовать выезд команд, занявших 

первые места, на республиканский этап соревнований по волейболу. 

4. Контроль за исполнение приказа возложить на  главного эксперта   

ИМО Управления образования  администрации МР «Усть-Куломский» А.Н. 

Кочанова 

 

 

Начальник                                             О.В. Лебедева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. А.Н. Кочанов  

Тел. 94324



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

администрации МР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от 22 ноября 2021 г. № 663      

                     (приложение  № 1) 
 

Муниципальный этап соревнований по волейболу в рамках проекта «Серебряный мяч»  

в зачет XХIII Коми республиканской Спартакиады учащихся образовательных учреждений  

«За здоровую Республику Коми в 21 веке» 

 

                              МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом            девушки 2007-2008 г.р.                              20  ноября 2021 года
      

 

 

 

Команда Результаты игр 
 

Очки Место 

Помоздино  

 

 

      2:0 

      

       2 

0:2 

 

0 

2 II 

Руч  0:2 

 

0 

 0:2 

 

0 

0 III 

 Усть-Кулом 2:0 

 

2 

2:0 

 

2 

 

4 I 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

администрации МР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от 22 ноября 2021 г. № 663      

                     (приложение  № 2) 

 

Муниципальный этап соревнований по волейболу в рамках проекта «Серебряный мяч»  

в зачет XХIII Коми республиканской Спартакиады учащихся образовательных учреждений  

«За здоровую Республику Коми в 21 веке» 

                 МБОУ «СОШ»  с. Усть-Кулом                       юноши 2007-2008 г.р.                              14  ноября 2021  года
    

 

Команда Результаты игр 
Очки 

Разница 

мячей 
Место 

1 2 3 4 

Пожег  

 

 

         2:0 

 

          2 

 0:2 

 

1 

0:2 

        

1 

4 +5 II 

Озъяг 0:2 

 

1 

 2:0 

   

2 

0:2 

 

1 

4 +3 III 

Усть-Кулом 2:0 

 

2 

0:2 

 

1 

 0:2 

 

1 

4 -8 4 

Помоздино  

2:0 

 

2 

 

2:0 

 

2 

 

2:0 

 

2 

 

 

 
6   I 



 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

администрации МР «Усть-Куломский» 

                                                                                      от 22  ноября 2021 г. № 663    

                     (приложение  № 3) 

 

Педагоги, тренера  подготовившие победителей и призеров 

муниципального этапа соревнований по волейболу  

в рамках  всероссийского проекта «Серебряный мяч» 

 

Образовательная организация Ф.И.О. педагога, тренера 

МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом Сидоренко Татьяна Ивановна 

(тренер МБУ «Усть-Куломская  

спортивная школа») 

МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. 

Чисталева 

Уляшева  Евгения Анатольевна 

(тренер МБУ «Усть-Куломская  

спортивная школа») 

МОУ  Озъягская СОШ Нестеров Евгений Александрович 

(учитель физической культуры 

МОУ Озъягская СОШ) 

МОУ Ручевская СОШ Пименов Михаил Владимирович   

(учитель физической культуры 

МОУ  Ручевская СОШ) 

МБОУ «СОШ» с. Пожег Дербина Анна Юрьевна (учитель 

физической культуры МБОУ  

«СОШ» с. Пожег) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


